Signum manus suprascriptorum datorum qui hanc cartam commutationis fieri

rogauerunt. Hubertus de pandulfo, testis . Bono de recto domnario, testis .

Ego iohannes , dei gratia notarius, compleui etRusticus de azo, testis .

absolui.

mxlvij.

N NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI . Aв incarnatione eius anno millesimo

lxxviiij . Mense octobris , per indictionem iij . Temporibus domni gregorii

papae. Dum fragilitate humani generis pertimescimus ultimae uitae tempus

uenturum, oportet ut unusquisque inueniatur paratus, ne sine aliquo boni

operis respectu migret e saeculo, et dum suo iure et potestate consistit, prae-

paret sibi uiam salutis , per quam ad aeternam beatitudinem ualeat peruenire,

proinde res nostras in locis sanctorum conferimus, quia nobis procul dubio in

aeterna beatitudine retribui confidimus. Ideoque in dei nomine ego iohannes

praesbiter filius uero hugonis, in amore domini nostri ihesu christi, et remedio

animae meae et parentum meorum qui in subscripta terra consortium habuerunt ,

et pro remissione peccatorum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii

mercedem et misericordiam a domino deo omnipotente recipere mereamur, pro-

pterea damus a praesenti die concessasque in perpetuum esse uolumus , atque

de iure meo in iure dominationis uenerabilis aecclesiae sancti monasterii in ho-

nore sanctae MARIAE, quod situm est in territorio sabinensi in loco qui dicitur

acutianus. Idest res meas quas habeo in comitatu sabinensi in loco qui nomi-

natur turricella et in aliis uocabulis, et inter affines: A capite uia quae uadit a

sancto heleutherio, A pede riui coniuncti qui dicuntur petra pisiatora, A duobus

lateribus res sanctae MARIAE et riui de turricella. Infra istos fines concedimus

in suprascripta aecclesia per mensuram modiola decem, et aliam portionem meam

in uocabulo plage usque in cacumen montis. Sic concedimus cum casis, uineis ,

et cum portione de aecclesia sancti heleutherii, et cum pomis et arboribus suis,

et cum omnibus quanta infra se uel super se habentur, ab hac die in suprascripta

aecclesia uolo esse concessa, et ad ipsos abbates et monachos qui in suprascripto

monasterio praeordinati sunt, ut in suam dominationem reuocare perpetualiter

ad possidendum, habendum, tenendum uel quicquid exinde pro opportunitate prae-

dictae aecclesiae elegerint faciendum, in omnibus potiantur arbitrio et potestatem

habeant, ita ut nomen nostrum in libro uitae conscribatur, uel pro nobis sanctum

sacrificium post obitum nostrum pio domino offeratur. Licet autem in cessio-

nibus poena annecti non sit necesse, sed nobis pro omni firmitate placuit infe-

renda. Si uero , quod futurum esse non credimus, nos ipsi , quod absit, aut aliquis

de haeredibus nostris, seu quaelibet persona, calliditate commoti aut cupiditate

praeuenti, ullo unquam tempore contra hanc rationem ipsius sancti loci uel aec-

clesiae, quam fieri decreuimus , uenire, aut istam cartam frangere temptauerimus,

(1) Indizione di settembre.

DOCUMENTO 1043.

An. 1079 (1).

Giovanni prete figlio

digona alMona-

stero alcuni beni situatiin territorio sabinense .
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aut aliquam causationem inde facere uoluerimus, anathema simus et iram trinae

maiestatis incurramus, et cum sancta MARIA ante tribunal christi ducamus ra-

tionem . Insuper simus compositores in suprascripto monasterio sanctae dei ge-

nitricis semper uirginis MARIAE auri optimi libras ij , et quod repetimus uendicare

non ualeamus, et praesens epistola donationis firma et inuiolabilis permaneat cum

stipulatione suprascripta . Actum territorio sabinensi. Signum manus su-

prascripti iohannis praesbiteri qui hanc cartam pro redemptione animae suae

fieri rogauit. Petrus de gregorio, testis. Rodulfus de petro bono, testis .

Berardus de horte, testis . Ego benedictus iudex et notarius compleui

et finiui.

DOCUMENTO 1044 .

An . 1080.

Rustico di Anna cede

alcuni beni situati in

territorio sabinense in

cambio d'altri al Mona

stero.

mxlviij .

N NOMINE DOMINI. TEmporibus gregorii sanctissimi vij papae. Mense martii,

indictione iij . Certum est quoniam ego rusticus qui per nomen de anna

uocor, in commutatione concedo in monasterio sanctae MARIAE pharphensis

aecclesiae, et tibi , domne berarde abba, et tuis successoribus in perpetuum .

Idest res meas quas habeo in territorio sabinensi, in pertinentia de catino, in

casale qui nominatur salianus, et inter affines : A capite et pede et uno latere,

tenentis haeredis quondam ingizonis. Infra istos fines et uocabula concedo in

suprascripto monasterio per mensuram sextaria vij et dimidium , unde michi

nullam reseruationem feci, sed in integrum concedo. Pro qua commutatione re-

cepi ego suprascriptus rusticus a te, suprascripte domne abba, ad uicem compen-

sationis in praedicta pertinentia de catino in capite de columnella, et inter af-

fines: Prima petia : A capite uia, A pede haeredis campanini, Ab uno latere

haeredis sifredi, Ab alio latere tenentis haeredis huberti , et res sanctae MARIAE .

Infra istos fines concedo tibi ego, domne abba, per mensuram sextaria iij .